

BIULETYN

HISTORYCZNY

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 34 IM. WOJSKA POLSKIEGO



PRZYPOMINAMY ROCZNICE HISTORYCZNE,
KTÓRE OBCHODZIMY
W KWIETNIU 2025 ROKU!

**Świętujemy 1000 rocznicę
koronacji Bolesława Chrobrego
i 500 rocznicę Hołdu Pruskiego.**



1000 LAT TEMU

**DZIŚ ZABIERAMY WAS WEHIKULEM CZASU DO ROKU 1025,
KIEDY TO KORONUJĘ SIĘ PIERWSZY KRÓL POLSKI
BOLESŁAW I CHROBRY.**



Łądujemy w kraju pełnym puszczy i dzikiego zwierza, gdzie na rozległych ziemiach od Łaby po Bug i od Bałtyku po Dunaj mieszka około miliona naszych przodków-poddanych Bolesława.

Głównie spotkamy tu chłopów, zamieszkujących niewielkie osady, ludność służebną produkującą na potrzeby grodów oraz wojów w tych grodach. Nieliczni kupcy i rzemieślnicy mieszkają na podgrodziach. Mamy też kilkudziesięciu duchownych skupionych wokół jednego arcybiskupstwa i czterech biskupstw.



Denar Bolesława I

A główny bohater naszej wyprawy - Bolesław ?



Naszego wielkiego władcę upamiętnia dziś nazwa osiedla piątkowskiego.

Syn Mieszka I i Dobrawy z 4 żon doczekał się 3 synów i 4 córek. Już wcześniej czynił zabiegi o koronę, ale dopiero śmierć nieprzyjawnego mu cesarza Rzeszy Henryka II pozwoliła osiągnąć sukces. Koronacja odbyła się 18 kwietnia 1025 roku, sam władca umiera już 17 czerwca, ale Królestwo Polskie przetrwa wieki, już 25 grudnia tego roku mamy koronację jego syna Mieszka II. Sam Bolesław został pochowany prawdopodobnie w podziemiach poznańskiej katedry.

500 ROCZNICA HOŁDU PRUSKIEGO

Pół tysiąca lat temu, po zwycięskim zakończeniu ostatniej wojny z Zakonem Krzyżackim (1519-1521) - podpisano 8 kwietnia w Krakowie Traktat. W jego wyniku rozwiązano Zakon Krzyżacki w Prusach i stworzono świeckie lenno o nazwie Prusy Książęce.

Ostatni mistrz Zakonu Albrecht Hohenzollern, po przejściu na luteranizm został pierwszym księciem pruskim.

Dwa dni później - 10 kwietnia złożył on uroczysty hołd lenny na krakowskim rynku naszemu królowi Zygmuntovi I Staremu, co pięknie uwiecznił na swoim obrazie Jan Matejko. W ten sposób nasz kraj zakończył zwycięsko wielowiekowy konflikt z Zakonem Krzyżackim.

